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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om behovet av en genomgång och utvärdering av lagen om 

viltvårdsområden. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ett reformerat älgförvaltningssystem. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om ett system för ersättning till dem som deltar i eftersök av 

trafikskadat vilt. 

Motivering 

Efter snart sju år med tillämpning av den nya lagen om viltvårdsområden, så 

har inga ansatser gjorts för att utvärdera effekterna av de nytillkomna be-

stämmelserna. Av erfarenhet vet vi att delar av lagstiftningen har ifrågasatts 

av både jägare och markägare, men reaktionerna från ansvarigt håll har ute-

blivit. En fråga som ständigt återkommer är formerna för utarrendering av 

mark inom ett viltvårdsområde. Enligt nuvarande bestämmelser, så är det 

jaktstämman som prövar jaktarrenden. Detta har fått till följd att många mar-

kägare inte har kunnat upplåta sin mark, då de uppfattat att det är viltvårds-

områdets styrelse som ska pröva frågan. Av praktiska skäl så behandlas in-

komna jaktarrenden på ordinarie jaktstämma, och vi den tidpunkten har få – i 

vart fall när det gäller nyupplåtelser – börjat fundera över den formella hante-

ringen av själva upplåtelsen. Det mest praktiska – och mest rättssäkra – vore 

att låta viltvårdsområdets styrelse behandla dessa upplåtelser. Det är angelä-

get att denna, vill vi påstå, felaktighet rättas till och att lagen i övrigt blir 

föremål för genomgång och översyn. Regeringen bör snarast se till att en 

utvärdering och översyn av lagen genomförs. 
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Det framtida älgförvaltningssystemet har diskuterats under lång tid. Det 

regeringsuppdrag som lämnades under förra året har nyligen redovisats. Av 

den information som vi kunnat ta del av, så kan dras den slutsatsen att en 

lagstiftning byggd på denna utredning inte är möjlig. Utredningen är ofull-

ständig och i vissa avseenden inkonsekvent. Enligt vår mening är den av 

sådan beskaffenhet att den inte ens bör remitteras. Vi föreslår istället att en ny 

utredning tillsätts med omedelbar verkan och att direktiven till en sådan ut-

redning förtydligas och kompletteras. 

Ansvaret för eftersök av trafikskadat vilt har fått ny huvudman – Rikspo-

lisstyrelsen. Det tycker vi är bra. Däremot har frågan om ersättning till dem 

som deltar i eftersök av trafikskadat vilt inte fått någon slutgiltig lösning. Det 

är oförsvarligt att denna mycket viktiga verksamhet delvis ska ske på ideell 

basis. Ett snabbt och resolut agerande från regeringens sida för att lösa detta 

problem är mycket angeläget. 

Stockholm den 3 oktober 2007  

Karl Gustav Abramsson (s) Michael Hagberg (s) 
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